
Side 1 af 2 

 

Samrådet for Lokalhistoriske Arkiver 

I Aabenraa Kommune 
 

Tinglev den 23. august 2016 

 

 

        Mødereferat 
 

Bestyrelsesmøde i Arkivsamrådet mandag den 22. august 2016, kl. 16.00 i Felsted Sogns 
Lokalarkiv, Præstegårdsvej 4, Felsted, 6200 Aabenraa. 
 

Tilstede: Kim Furdal - ISL, Kurt Jessen - Ravsted, Ingerlise Jessen - Felsted, Jes Ove Petersen - 

Bovrup-Varnæs, Elli Deele – Rødekro, Kaj Lassen - Kliplev, Mimi Hansen – Ensted, Leif 

Christiansen – Tinglev. 

 

Udsendt til Aabenraa Samråds bestyrelse og suppleanter. 

 

 

Dagsorden: 

1. Godkendelse af dagsorden. 
Godkendt 
 

2.    Godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde den 25. maj 2016, herunder   
        underskrivelse af referatet. 
        Referat godkendt og underskrevet. 
 
3.    Meddelelser fra formand / næstformand. 
       Den 20. september 2016 kl. 19.00 afholdes der møde mellem  LASS og Arkivsamvirket /  
       Arkivsamrådene. Mødeindkaldelse udsendt af LASS. 
       Der påtænkes en konkurrence om hvem der er bedst til at formidle jubilæet ”Genforening  
       1920”. 
       Deltagere fra Samrådet:  Kai E. Møller - Felsted 
 
       Vedrørende Rens optagelse i Samrådet: Kim Furdal afventer afslag fra mødet den 30. maj  
       2016 i Kultur- og Fritidsudvalget, og kontakter herefter forvaltningen for at spørge ind til 
       Rens. 
 
4.   Meddelelse fra kassereren. 
       For at bevare et månedsvis overblik over økonomien, er det er vigtigt at kassereren 
       modtager de fakturaer der skal betales, i den samme måned som de skal betales. For at 
       spare porto kan fakturaerne scannes ind og sendes pr. mail. 
 
       Udestående kontingent på kr. 300,- til Samrådet fra Bov vil blive afklaret af Maibritt fra  
       Kultur- og Fritidsforvaltningen. 
 
       Regnskabsblad for juli måned 2016 viser følgende indestående: 
       Driftstilskudskonto: Kr. 46616,54 
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       Foreningskonto:       Kr.   3334,47 
       Regnskabsblad vedhæftet dette referat. 
 
5.    Fællesprojekt: Genforeningsjubilæet 2020. 
       Kaj Lassen meddelte at Kliplev har tænkt på at fremføre et rollespil omhandlende perioden  
       fra 1920 til nu. 
       Kurt Jessen foreslog at alle arkiver kan være fælles om en form for rollespil. 
 
       Konklusionen blev at der nedsættes et udvalg der lægger ud med følgende punkter: 
 -Hvad skal der ske? 
 -Ide´bank. 
    
       Deltagere i udvalget: Kaj Lassen - Kliplev, Kurt Jessen – Ravsted, Birgitte Borchert – Ravsted 
       og Conni Eliasen – Ravsted. 
 
       Punkt til hvert bestyrelsesmøde i Samrådet: Tilbagemelding fra 2020 udvalget. 
 
6:    Eventuelt. 
       Ifølge oplægget til Tænketank for Kultur- og Fritidspolitik er lokalhistorie- og arkiver  ikke  
       omhandlet. Jes Ove Petersen spørger ind til vores deltagelse på næste møde. Til tænke- 
       tanken indstillede Samrådet Kurt Jessen, Kim Furdal og Jes Ove Petersen. Imidlertid er der 
       meldt tilbage at alene Jes Ove Petersen og Kim Furdal  er noteret som deltagere. 
 
       Kaj Lassen meddelte at Kliplev er tilfreds med den nye skiltning der foretaget. Skiltningen 
       sammen med en reklamekampagne kan aflæses på stigende besøgstal. 
 
 
Næste møde: 
Mandag den 31 oktober 2016 kl. 15.00 i Strågårds Smedie, Skolevej 4 Kliplev, 6200 Aabenraa. 
        
 
 
 
 
 
Referent: Leif Christiansen 


